
С

re
 

A 
*.§

Správná výchova je zárukou z1 v.uspechu
Osmitýdenní výcvik pro štěňata

Bez výchovy to nepůjde................................. 5

Jak se pes učí............................................ 5

Člověk a pes jako jeden tým ................... 6

Takhle to zvládnete levou zadní.................. 9

Signály ....................................................... 9

Odměna ...................................................10

Když pes udělá něco špatně................... 10

Rejstřík................................................... 162

Zdroje.....................................................165

Obálka

Naučte se porozumět řeči štěňat

Místo na poznámky:
Výcvikový plán pro vaše štěně
Výcvikový plán pro vašeho mladého psa

j

O autorce

Studijní a vedecká knilWM
Plzeňského kraje

Jak tréninkový plán funguje................... 13
Co se děje během štěněcího věku? .......18

Program na 1. týden.....................................22
Zvykejte ho na jméno............................ 22
Čistotné štěňátko.....................................22
Vazba na cloveka.....................................25
Přivolání hlasem/píšťalkou.................... 26
Povel „sedni"............................................28
Povel „pozor".......................................... 29

Program na 2. týden.....................................30
Vyprazdňování na povel..........................30
X ev v Iv.. -

Stene a deti............................................. 30
První výlet................................................31
Zakončení tréninku.................................. 32
„Sedni" na hlasový povel........................ 32
„Pozor" s delším očním kontaktem.......33
Štěně a vodítko........................................35
Vyhněte se přetahování..........................36
Procházka na upevnění vztahu...............38
Vylepšené přivolání.................................40
Povel „lehni“............................................42

Program na 3. týden.....................................44
Jak si správně hrát?.................................44
Výlet do kavárny...................................... 45
Neznámé povrchy.....................................46
Vydržet o samotě - příprava...................46
Zákaz skákání na lidi............................... 48



■ • vol

a
r
i
s

)

he

Povel „pust" ............................................49
Povel „k noze“......................................... 50

Program na 4. týden..................................... 52
Pokárání štěněte...................................... 52
Rozšířený povel „lehni“ ..........................56
Přivolání venku ........................................58
Povel „zůstaň"......................... 61

Co dělat, když nastanou problémy?.... 62

Program na 5. týden.......................64

Štěně a další domácí zvířata............64

„Zůstaň" na větší vzdálenost...........68

„Ke mně" s prvním „sedni"............ 69

Upevnění signálu pro ukončení 

nežádoucího chování................... 70

Program na 6. týden.......................72

„Pozor" v silně rozptylujícím prostředí ...78

Setkání se psem na vodítku............ 79

Nepravidelné odměňování............. 80

Povel „lehni a zůstaň"..................82

Program na 7. týden.......................84

Jak utnout vynucování..................88

Začleňte cvičení do každodenní rutiny ...90

„K noze" bez pamlsků..................91

Program na 8. týden.......................92

Přivolání během hry s ostatními psy... 98

Čekání při vystupování................ 100

Výcvik mladého psa

Posílení vazby......................... 105

Program pro dobrou pohodu vašeho 

čtyřnohého kamaráda................ 107

Co se děje v období dospívání?.......108

Cvičení v 5. a 6. měsíci .................. 112

„K noze" bez odměny a v terénu.... 114

Vylepšený povel „zůstaň"............117

Vizuální signály....................... 118

Poslušnost během hry................ 119

Sednutí po příchodu..................120

Nepodléhejte žadonění.............. 121

Když je pes ve stresu................ 122

Cvičení v 7. a 8. měsíci .................. 124

Zabraňte psovi lovit kořist........... 130

Atrapa s krmením..................... 132

Jak usměrnit „nevycválaného" psa.... 134

„Sedni" na větší vzdálenost.......... 136

Co dělat, když nastanou problémy? ... 138

Cvičení v 9. a 10. měsíci................. 140

Vyjadřujte řečí svého těla sebejistotu ...146

První „zůstaň", když vás pes nevidí ... 148

Vylepšení základní polohy............149

Cvičení v 11. a 12. měsíci................ 150

Plánování procházek................. 154

Variace povelu „k noze"..............156

Co dělat, když nastanou problémy? ... 160

Co dělat, když nastanou problémy? ... 102


